untuk menggugat dan tidak berhubungan yaitu antara pelanggaran taklik talak

dengan murtad sebagai alasannya, namun Hakim Pengadilan Agama Klaten

yang menangani kasus ini menolak eksepsi dari Tergugat. Setelah melalui

proses persidangan, akhirnya pada tanggal 12 Maret 2012 M/Tanggal 18

Rabiul Tsani 1433 H, Majelis Hakim telah memutus perkara cerai gugat

tersebut.

Setelah perkara tersebut diputuskan, Tergugat merasa keberatan

dengan putusan majelis hakim berupa jatuhnya talak ba’in sughro dan hak

hadlonah anak diberikan kepada Penggugat sehingga Tergugat mengajukan

banding ke Pengadilan Tinggi Agama Semarang.